
MACAÉ, 1º DE ABRIL DE 2021 • EDIÇÃO 233 • ANO I2

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO 

E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTRO-
LE SOCIAL DO FUNDEB convoca os conselheiros e seus respectivos suplentes, para 
participarem da reunião ordinária a realizar-se no dia 30 de abril de 2021, às 16:00 ho-
ras, em primeira convocação e em segunda convocação às 16:h30min, com qualquer 
número de conselheiros, através do Google do Meet - Macaé/RJ.
Ordem do dia:
1-Leitura das Atas das reuniões anteriores;
2-Apresentação do Parecer de Prestação de Contas exercício 2020;
3-Assuntos Gerais.

Macaé, 29 de abril de 2021.

Eder Pereira Peçanha
Presidente do CMACSFUNDEB

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 001/2021 FECMM
Exclusivo para Empreendedores Individuais, Microempresas 

e Empresas de Pequeno Porte (Anexo VI_A)
Ampla Participação (Anexo VI_B)

O Fundo Especial da Câmara Municipal de Macaé, através da Comissão Pregoeira, 
torna público, que fará realizar no dia 14 de maio de 2021, às 10:00 h, na sala de reu-
nião da Câmara Municipal de Macaé CMM, situada à Avenida Antônio Abreu, nº 
1805, Horto, Macaé/RJ, o PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 001/2021 FECMM do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, de acordo com as Leis 
em vigência. O Edital, seus anexos e demais informações estarão disponíveis para 
download no site da Câmara Municipal de Macaé (www.cmmacae.rj.gov.br). O edital 
também estará disponível na sala do Setor de Licitações, situada na Avenida Antônio 
Abreu, nº 1805, Horto, Macaé/RJ e a retirada será através de pessoa credenciada 
e com carimbo do CNPJ, de segunda a sexta-feira, no horário de 09 às 17 hrs, tel. 
contato (22) 2772-4681 e/ou 2772-5064. 
Objeto: Eventual contratação de empresa para aquisição de equipamentos ele-
trônicos (computador, notebooks, nobreaks, impressoras e fragmentadoras), 
com garantia, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Macaé.

Macaé-RJ, 30 de abril de 2021.
Bernardo Vasconcelos Gonçalves

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Mat. 5692-8 (Portaria n°033 de 20 janeiro de 2021)

PODER LEGISLATIVO

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

104/2021 
 

 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 

 
EXONERAR: 

DATA 
 

NOME 
 

MATRÍCULA 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

30/04/2021 JOSÉ MANUEL ALVITOS 
GARCIA 5595-6 ASSESSOR FUNCIONAL DAS II ESCOLA DO LEGISLATIVO 

 
NOMEAR: 

DATA 
 

NOME 
 

CPF 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/05/2021 MEYNARDO ROCHA DE 
CARVALHO 131.826.367-07 ASSESSOR FUNCIONAL DAS II ESCOLA DO LEGISLATIVO 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 26 de abril de 2021. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 


